REQUERIMENTO Nº  447      /2016

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO:  SOLICITO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA AO AR LIVRE NO JARDIM NOVA ESPERANÇA CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO: que chegou a este vereador, moradores do JARDIM NOVA ESPERANÇA, pleiteando a instalação de uma Academia ao Ar Livre naquele Bairro, pois recentemente, foi concluída toda a pavimentação asfáltica prometida pelo senhor Prefeito, trazendo um enorme contentamento aos moradores;

 CONSIDERANDO: que para ver atendida mais uma reinvindicação dos moradores daquele Bairro, a ACADEMIA AO LIVRE, ajudaria muito aqueles moradores que teriam um local para fazerem seus exercícios;

POSTO ISSO, venho requerer em nome deles, que seja implantado uma ACADEMIA AO LIVRE, para que os moradores tenham condições de praticar suas atividades físicas.

REQUEIRO: Nos termos regimentais, após ouvido o soberano Plenário, seja oficiado ao senhor Prefeito, sobre a possibilidade de implantar uma ACADEMIA AO LIVRE, no Jardim Nova esperança.

SALA DAS SESSÕES, 22 de julho de 2016.

CORNÉLIO BAPSTISTA ALVES
Cornélio da Farmácia
Vereador – PSDB
image1.png
PROTOCOLO 30025/2016 - 25/07/2016 10:47